[image: ][image: D:\____Projetos\____INSTITUCIONAL\foto-perfil.png]

ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua: Domingos Louverturi, 335 – Bairro: São Geraldo – Sete Lagoas / MG - CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6331| E-mail: vereador.jandersonavelar@camarasete.mg.gov.br

                                               PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº          /2023

Excelentíssimo Presidente,
Excelentíssimos Vereadores,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, após ouvida a Casa e trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Prefeito Duílio de Castro Faria, com PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS para que seja verificado, junto à Secretaria competente a possibilidade de instalação de fraldário na área de espera do P.A. Belo Vale.

JUSTIFICATIVA

Conforme denúncia recebida, com a pandemia, as mães e responsáveis que aguardam atendimento na área externa do P.A. Belo Vale, com bebês, são impedidas de adentrar as dependências do local para realizar a troca de fraldas deles. E, considerando o tempo de espera, que por diversas vezes se torna muito longo, é uma situação de desconforto, que prejudica até mesmo a saúde das crianças, que ficam sem realizar a higiene adequada.

[bookmark: _GoBack]Nesse sentido, peço a apreciação e aprovação do presente pedido, de forma a garantir melhoria na qualidade do atendimento/espera dos usuários do Sistema Único de Saúde de Pronto Atendimento no nosso Município.

                                      [image: ]Sete Lagoas, 10 de março de 2023.

Vereador Janderson Avelar - MDB

image1.emf

image2.png
VEREADOR

Janderson:

#orSe teLagoas

image3.png
»iiﬁ%